Ropczyce, dnia 07.08.2020 .

PPZP.271.18.2020

Uczestnicy postepowania
o udzielenie zaméwienia
publicznego

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: ,,Remont drég gminnych w miejscowosci Mata”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien publicznych
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom uczestniczagcym w
postepowaniu tres¢ zapytar wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 06.08.2020 r.

Pytanie nr 1.

W zwiazku z ogtoszona w $rode 11 marca 2020 przez Swiatow3 Organizacje Zdrowia pandemia choroby
coviD-19 nastapiio wejscie w #ycie regulacji prawnych wprowadzajgcych szczegblne $rodki na czas
pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogfoszenia na
obszarze Rzeczpospolitej Polskie] stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491}, zmienionego nastgpnie
Rozporzgdzeniem Mi'nistra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522} oraz
Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z
pandemia wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w Zycie Rozporzadzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegblnych rozwigzah w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oéwiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajqce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktdre zawiesza
funkcjonowanie placéwek os$wiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z moiliwoscia Jego
przediuzenia.

Jednoczeénie staly wzrost przypadkéw zachorowart na COVID-19 wprowadza koniecznoé¢ statego

monitorowania i dostosowywania si¢ do Srodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad

Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw na funkcjonowanie

przedsiebiorstw, w tym naszej spétki.

W zwigzku z rozprzestrzenianiem si¢ wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagroZonych mogg zostac

zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych

miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna wykluczyc, ze podobne dziatania

beda mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wpiynaé negatywnie na wspéfprace z

podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, Ze powyzsza sytuacja w

dalszej perspektywie — ktérej ramy czasowe na dzieri skiadania oferty pozostajq nieznane - moze

spowodowad istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminéw posrednich w

terminach okre$lonych umownie. W zwigzku z powyiszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy

przewiduje mozliwoéé wydtuZenia czasu na ukonczenie wykonania umowy, jak réwniez wydluzenie

czasu na wykonanie terminéw posrednich w przypadku wykazania przez Wykonawce przeszkéd w

realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-197? Jakich dowodéw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy

w celu wykazania powyiszych okolicznosci?

Mariusz Wosko, tel. (017) 2220276;e-mail: woskom@ropczyce.eu



Odpowiedi: Zamawiajgcy przewiduje mozliwoéé zmiany terminu wykonania iirmowy zgodnie
z zgpisami w IWZ. Zamawiajqcy bedzie stosowat zapisy, o ktérych mowa w ustawie = dnia 31 marca
2020 o zmianie ustawy o szczegdinych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, prz =ciwdziataniem
i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaZnych oraz wywotanych nimi sytuacji kry-zysowych oraz
niektorych innych ustaw. (poz. 568)

Pytanie nr 2.

W 2wigzku z ogloszona w Srode 11 marca 2020 przez Swiatowgq Organizacje Zdrowia pandemia choroby
COVID-19 nastgpito wejécie w 2ycie regulacji prawnych wprowadzajgcych szczegdlne érodki na czas
pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na
obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie
Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzgdzenie w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii {Dz. U. 2020 poz. 522) oraz
Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z
pandemia wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w Zycie Rozporzadzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oéwiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem CoviD-19,

- zmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oéwiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktdre zawiesza
funkcjonowanie placéwek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoécia jego
przedtuzenia.

Jednoczeénie staty wzrost przypadkéw zachorowart na COVID-19 wprowadza konieczno$éé statego
monitorowania i dostosowywania sig do érodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad:
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mieé bezposredni wplyw na funkcjonowanie
przedsiebiorstw, w tym nasze] Spoftki.

W zwigzku z rozprzestrzenianiem sig wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostac
zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych
miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna wykluczyd, ze pod obne dziafania
bedg mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wptyngé negatywnie na wspotprace z
podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktéw, ustug i kosztéw
sity roboczej, ktérego rozmiaréw nie sposdb przewidzie¢ w momencie sktadania oferty, Wykonawca
wskazuje, e powyisza sytuacja w dalszej perspektywie moze spowodowac istotne i nadzwyczajny
wzrost kosztéw wykonania umowy, co moze narazic Wykonawce na istotne straty. W zwigzku z
powyiszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje moiliwod¢ podwyiszenia
wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez
Wykonawcg istotnego wzrostu kosztéw realizacji Umowy zwigzanych z pandemia COVID-19? Jakich
dowodéw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy w celu wykazania powyiszych okolicznosci?

Odpowied#: Zamawiajgcy przewiduje mozliwosc zmiany wynagrodzenia zgodnie z zapisami w SIWZ.
Zamawiajgcy bedzie stosowat zapisy, o ktérych mowa w ustawie z dniag 31 marca 2020 o zmianie
ustawy o szczegéinych rozwigqzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem
COVID-13, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych
ustaw. {poz. 568} |

Wykonawcy sa zobowigzani uwzgledni¢ powyisze odpowiedzi podczas sporzadzania i
sktadania ofert.
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